À Secretaria de Meio Ambiente e Turismo
Barra do Quaraí

						, CPF/CNPJ nº 					, endereço 						, vem mui respeitosamente requerer a V. Senhoria, para que se digne mandar emitir uma Declaração de Isenção de Licenciamento Ambiental, referente ao empreendimento de sua propriedade, neste Município, para a atividade de

Nestes termos pede deferimento.

Barra do Quaraí, 		 de 			 de 20

Assinatura

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
· Requerimento (modelo site Prefeitura/Semat)
· Cópia RG e CPF
· Cópia do CNPJ da empresa ou Certificado de condição de Microempreendedor individual (MEI)
· Cópia do alvará de localização emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda
*Taxa paga – 10 URM + taxa de expediente (Lei Municipal 1135/2009)